Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-05-2024
F.05/23/352
NL:TZ:0000304094:F001
03-10-2023

mr. S. Boot
mr E.A.S. Jansen

Van der Kemp Loopbaanadvisering BV h.o.d.n. BHP Groep 09-11-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van der Kemp 09-11-2023

Loopbaanadvisering BV h.o.d.n. BHP Groep, (statutair) gevestigd en 1

kantoorhoudende te (6525DZ) Nijmegen aan de Panovenlaan 1, ingeschreven

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09130778

Activiteiten onderneming

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel voert de rechtspersoon 09-11-2023

een onderneming als organisatie-adviesbureau en als uitleenbureau. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 337.278,00
2020 € 312.660,00
2021 € 310.260,00
2022 € 313.557,00

2023 €175.000,00

Winst en verlies

€ 19.262,00
€60.556,00
€ 54.597,00

€ 2.570,00

Balanstotaal
€ 45.283,00
€ 74.344,00
€93.967,00

€60.720,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9f9571c8-f361-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3919c3d-0561-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2019 tot en met 2022 komen voort uit vastgestelde 09-11-2023

jaarrekeningen. De cijfers 2023 zijn year to date en blijkend uit de eigen 1
interne administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 2.931,49

€6.109,43

Verslagperiode

van
3-10-2023
t/m

8-11-2023

van
9-11-2023
t/m

8-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

37 uur 18 min

17 uur 6 min

8 uur 30 min

62 uur 54 min

09-11-2023
1

09-11-2023

1

08-02-2024

2

09-11-2023
1

08-02-2024
2



Toelichting bestede uren

Deze eerste verslagperiode heeft met name in het teken gestaan van de
inventarisatie van de mogelijkheden van het voortzetten van de onderneming
en een eventuele doorstart. De onderneming is echter vrij kort na het
uitspreken van het faillissement voorlopig gestaakt, omdat de lopende

loopbaantrajecten geen grote urgentie hadden. Er zijn enkele gesprekken over

een mogelijke doorstart gevoerd, maar die hebben niet tot een doorstart
geleid. Toen dat duidelijk werd, zijn de lopende loopbaantrajecten definitief

gestaakt. Vervolgens is de aandacht gericht op het veiligstellen en indien nodig

overdragen van gegevens van de trajecten aan de opdrachtgevers of de te
begeleiden cliénten. Daarnaast is de verkoop van de activa (inventaris) in gang
gezet en is er gecommuniceerd met de verhuurders en de bancaire relatie van
de failliet.

De tweede verslagperiode heeft in het teken gestaan van levering van de
activa, uitlevering van gelaesete goederen, oplevering van de twee
bedrijfsruimtes en afwikkeling van de onderhuur te Arnhem en afwikkeling van
de bancaire relatie met ABN Amro Bank.

In de derde verslagperiode is er nog tijd besteed aan het retour laten halen
van een afvalcontainer en de afwikkeling van diverse nuts-contracten van de
twee kantoorpanden.

Daarnaast zijn de rechtmatigheidsonderzoeken beperkt voortgezet.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van en aandeelhouders in failliet zijn Riske van der Kemp
Holding BV en Elke Loopbaancoaching Beheer BV.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het failissement waren er, voor zover
bekend, geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van een inboedelverzekering, een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en een ziekteverzuimverzekering. Alle
verzekeringen zijn inmiddels opgezegd en eris verzocht om premierestituties.

09-11-2023
EE
08-02-2024
[ 2
13-05-2024
EEB
09-11-2023
E1
09-11-2023
EE
09-11-2023
EE



1.4 Huur

Failliet huurt een kantoor in Nijmegen en een kantoor in Arnhem. Ik tracht deze 09-11-2023
beide in goed overleg met de verhuurders op te leveren tegen 30 november 1
2023.

De verhuurder in Arnhem had een bankgarantie voor 3 maanden huur ter
hoogte van € 4.500,00, welke inmiddels getrokken is.

In Arnhem wordt een deel van het kantoor onderverhuurd. De
onderhuurpenningen over oktober 2023 moesten nog geincasseerd worden.
Dat is gebeurd op de rekening van de failliet bij haar bank. De
onderhuurpenningen over november 2023 zijn gefactureerd en op de
boedelrekening betaald. Met de onderhuurders ben ik leeg en bezemschone
oplevering per 30 november 2023 overeengekomen.

De onderhuur is afgewikkeld en de twee gehuurde bedrijfsruimtes zijn 08-02-2024
opgeleverd aan de respectievelijke verhuurders. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders geven als belangrijkste oorzaak van het failissement een sterk  09-11-2023
teruggelopen omzet over 2023 vanwege ziekte van één van de 1
loopbaancoaches. Ik heb dat nog in onderzoek.

Het onderzoek loopt nog. 08-02-2024
2
I Het onderzoek loopt nog. 13-05-2024

mE3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-10-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Het ontslag is aangezegd en de loongarantieregeling is in werking getreden.

Die zal ik de komende verslagperiode verder begeleiden.

De loongarantieregeling is nog niet afgewikkeld.

De loongarantieregeling is inmiddels afgewikkeld en het UWV heeft haar
vorderingen terzake ingediend en deze zijn beoordeeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

09-11-2023
EE
09-11-2023
mE1
09-11-2023
mE1
08-02-2024
EEZ
13-05-2024
3
09-11-2023
EE
09-11-2023
mE1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet voert een onderneming op het gebied van loopbaancoaching. Eris
sprake van een beperkte inventaris bestaande uit bureaus, vergadertafels,
stoelen, kasten en enkele laptops.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de opbrengst van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ik heb de inventaris verkocht voor € 1.967,73 inclusief BTW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De trajecten van loopbaancoaching werden steeds vooraf betaald. Op datum
faillissement liepen er nog 23 trajecten. De opdrachtgevers hadden nog voor
circa € 60.000,00 coaching uren tegoed.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De goodwill van de onderneming, bestaande uit een goede naam en een
mooie klantenportefeuille, kent als negatieve waarde de vooruitbetaalde, maar
niet afgenomen coaching uren, zoals hierboven omschreven.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

09-11-2023

1

09-11-2023

1

09-11-2023
1

09-11-2023

1

09-11-2023

1

09-11-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er lijken geen handelsdebiteuren te zijn. Ik onderzoek nog of er andere
schuldenaren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het onderzoek loopt.

Het onderzoek naar mogelijk andere vorderingen loopt nog.

I Het onderzoek naar mogelijk andere vorderingen loopt nog.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet bankiert bij ABN Amro Bank NV. Per datum faillissement was er
sprake van een creditsaldo van ruim € 17.000,00. Daarnaast zijn er nog
storneringen uitgevoerd, zo zegt de bank mij. Ik heb daarvan nog geen exacte
opgave ontvangen, ondanks enkele verzoeken daartoe.

Daarnaast was er een garantierekening ad € 4.800,00 als contragarantie voor
de bankgarantie voor de verhuurder. De bankgarantie is inmiddels getrokken
en met de contragarantie verrekend.

Toelichting vordering van bank(en)

Het creditsaldo is door storno’s opgelopen tot € 20.797,05 en ontvangen op de
boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

Eris nog € 5,75 ontvangen.

09-11-2023
E1
09-11-2023
EE
08-02-2024
X 2
13-05-2024
mE3
09-11-2023
EE
08-02-2024
EEZ
13-05-2024
3



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Er bleek toch nog een lease-kopieermachine te zijn. Deze is vrijgegeven aan
de leasemaatschappij.
Er bleek ook nog een afvalcontainer van een derde te zijn, die inmiddels ook

retour is genomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er vond en vindt communicatie plaats met ABN Amro Bank NV.

09-11-2023

1

08-02-2024
2

13-05-2024
3

09-11-2023
1

09-11-2023

1

09-11-2023

1

09-11-2023

1

09-11-2023
1

09-11-2023
1

09-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ik heb enkele dagen onderzoek gedaan naar de mogelijkheid de onderneming
voort te zetten. De onderneming is echter vrij kort na het uitspreken van het
faillissement alsnog voorlopig gestaakt, omdat de lopende loopbaantrajecten
geen grote urgentie hadden.

Er zijn enkele gesprekken over een mogelijke doorstart gevoerd, maar die
hebben niet tot een doorstart geleid. Toen dat duidelijk werd, zijn de lopende
loopbaantrajecten definitief gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

09-11-2023

1

09-11-2023
1

09-11-2023
1

09-11-2023
1

09-11-2023
1

09-11-2023

1

09-11-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de vraag of voldaan is aan de boekhoudplicht moet nog 09-11-2023

opgestart worden. Op het eerste gezicht lijkt de boekhouding op orde te zijn. 1

Het onderzoek loopt nog. 08-02-2024
2

Het onderzoek loopt nog. 13-05-2024
3

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 09-11-2023
1

Het onderzoek loopt nog. 08-02-2024
2

Het onderzoek loopt nog. 13-05-2024
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 09-11-2023
1

Het onderzoek loopt nog. 08-02-2024
2

Het onderzoek loopt nog. 13-05-2024
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 09-11-2023
1

Het onderzoek loopt nog. 08-02-2024
2

Het onderzoek loopt nog. 13-05-2024

mE3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Ik zal onderzoek doen naar de vraag of er sprake is geweest van kennelijk
onbehoorlijk bestuur dat een belangrijke oorzaak van het faillissement is

geweest.

Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Ik zal nog onderzoek doen naar de vraag of er sprake is geweest van

paulianeus handelen.

Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken zijn / worden opgestart.

Het onderzoek loopt nog.

De onderzoeken lopen nog.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zoals hierboven omschreven.

Zoals hierboven omschreven.

09-11-2023
EE
08-02-2024
[ 2
13-05-2024
3
09-11-2023
EE
08-02-2024
EEZ
13-05-2024
3
09-11-2023
EE
08-02-2024
EEZ
13-05-2024
3
09-11-2023
EE
08-02-2024

X 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-11-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn opgekomen als boedelvorderingen: Salaris curator,
vorderingen van de verhuurders, vordering terzake de cloudserver en ICT-
diensten.
De bedragen zijn nog niet definitief vast te stellen.

13-05-2024
Toelichting

3
De boedelvordering van het UWV uit hoofde van de loongarantieregeling is
vastgesteld op € 15.167,06.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-11-2023
€ 243.265,00

1

08-02-2024
€ 251.058,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

09-11-2023
Toelichting

1
Op dit moment is er nog geen vordering van het UWV ingediend.

13-05-2024
€10.422,38

3
8.4 Andere pref. crediteuren

09-11-2023
Toelichting

1

Vooralsnog niet van toepassing.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De potentiéle crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden hebben 2
crediteuren een vordering ingediend.

9
Toelichting

Tot op heden hebben 9 crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.715,98

€ 11.344,31

€ 27.970,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van dit
faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De mogelijke crediteuren zijn aangeschreven. Ingediende vorderingen worden

kort beoordeeld en vervolgens geplaatst op de betreffende schuldeiserslijsten.

09-11-2023

1

08-02-2024

2

13-05-2024
3

09-11-2023

1

08-02-2024
2

13-05-2024
3

09-11-2023

1

09-11-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

09-11-2023

1

09-11-2023

1

09-11-2023
1

09-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afwikkelen verzekeringen

e Begeleiden loongarantieregeling

e Levering inventaris

e Opleveren kantoorruimtes

e Onderzoek debiteurenadministratie

e Afwikkelen bancaire relatie

e In kaart brengen fiscale positie

e In kaart brengen crediteurenvorderingen

e Voortzetting onderzoeken met betrekking tot de rechtmatigheid

e Begeleiden loongarantieregeling

e Onderzoek debiteurenadministratie

e In kaart brengen crediteurenvorderingen

e Voortzetting onderzoeken met betrekking tot de rechtmatigheid

e Onderzoek debiteurenadministratie
e \Voortzetting onderzoeken met betrekking tot de rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik nog geen
uitlatingen doen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zoals eerder in dit verslag vermeld.

I Zoals eerder in dit verslag vermeld.

Bijlagen

Bijlagen

09-11-2023
EE
08-02-2024
EEZ
13-05-2024
3
09-11-2023
E1
13-05-2024
3
09-11-2023
EE
13-05-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


